
   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.03.2016                                                                              №  423 
 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 20.07.2015 

№ 2713 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного образования 

в муниципальных образовательных учреждениях города Бердска» 
 

 

Руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 79 Федерального 

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением администрации города Бердска от 31.12.2015 № 4495 «Об 

утверждении положения о группах кратковременного пребывания, 

создаваемых на базе образовательных организаций, для детей,  зачисленных в 

очередь на получение места в муниципальных дошкольных учреждениях 

города Бердска», на основании проведенного анализа распределения рациона по 

приемам пищи, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести изменения в постановление администрации города Бердска от 

20.07.2015 № 2713 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 

города Бердска» изложив пункт 2 в новой редакции: 

«2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных   образовательных 

учреждениях города Бердска: 

1) с 01.09.2015 для групп полного дня в сумме 114 рублей 00 копеек за 

каждый день пребывания в учреждении, в том числе: 

а) плата, взимаемая с родителей (законных представителей), за присмотр и 

уход за детьми (содержание без учета услуг по организации питания детей) – 7 

рублей 00 копеек; 

б) плата, взимаемая с родителей (законных представителей), за присмотр и 

уход за детьми в части организации питания ребенка – 107 рублей 00 копеек; 

2) с 01.01.2016 для групп с кратковременным пребыванием до 3-х часов без 

оплаты, от 3-х до 5-ти часов в сумме 83 рубля 00 копеек за каждый день 

фактического пребывания в учреждении, в том числе:  

а) плата, взимаемая с родителей (законных представителей), за присмотр и 

уход за детьми (содержание без учета услуг по организации питания детей) – 3 

рубля 00 копеек;  



 2 

б) плата, взимаемая с родителей (законных представителей), за присмотр и 

уход за детьми в части организации питания ребенка – 80 рублей 00 копеек». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации (по социальной политике) Чеботаева Е.Н. 
 

 

Глава города Бердска                                                                             Е.А. Шестернин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ж.Л. Тузова 

31063 



 3 

 

  

Лист согласования 

к постановлению администрации города  Бердска 

от _____________  № _____________ 

О внесении изменения  

в постановление администрации города Бердска от 20.07.2015 № 2713 «Об 

установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного образования 

в муниципальных образовательных учреждениях города Бердска» 

 

                                                        

  

Юрисконсульт МКУ «УО и МП»                                

________________ Н.А. Новикова 

«____»________________2016 года  

 

Директор МКУ «УО и МП» 

_________________ Ж.Л. Тузова 

«____»________________2016 года 

 

Заместитель главы администрации  

_________________  

«____»________________2016 года 

 Начальник правового управления     

администрации   

_____________________ М.П. Касса 

«____»________________2016 года 

 

Начальник управления финансов и 

налоговой политики 

___________________И.А.Вагнер 

«_____»____________2016 год 

 

Управляющий делами администрации                         

_____________________Е.И. Исламова 

«____»________________2016 года 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Лист рассылки 

к постановлению администрации города  Бердска 

от _____________  № _____________ 
О внесении изменения в постановление администрации города Бердска от 20.07.2015 

№ 2713 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного образования 

в муниципальных образовательных учреждениях города Бердска» 

 

Тузова Ж.Л. 

 

Вагнер И.А. 

 

Тужик А.М. 

 

Сайт 

 
 

 


